UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STNMT-KS Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2023

V/v điều chỉnh, bổ sung Phụ lục 3

Giấy phép khai thác khoáng sản

số 45/GP-UBND ngày 09/9/2021

của UBND tỉnh

                Kính gửi: Công ty TNHH Thương mại và

            Xây dựng Khải Minh

 Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Văn bản số 21/TTr-Cty ngày

23/10/2023 của Công ty TNHH Thương mại và Xây dựng Khải Minh về việc

điều chỉnh, bổ sung Phụ lục 03 Giấy phép khai thác khoáng sản số 45/GP-

UBND ngày 09/9/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi (kèm theo các hồ sơ liên

quan); sau khi xem xét, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Theo nội dung đề nghị của Công ty TNHH Thương mại và Xây dựng Khải

Minh tại Văn bản số 21/TTr-Cty ngày 23/10/2023, thì việc điều chỉnh, bổ sung

Phụ lục 03 Giấy phép khai thác khoáng sản thuộc trường hợp điều chỉnh Giấy

phép khai thác khoáng sản nằm trong danh mục giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh; do đó, Hồ sơ của đơn vị sẽ được nộp tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát

thủ tục hành chính tỉnh/Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả để giải quyết

theo quy định.

Thành phần, hình thức văn bản trong hồ sơ đề nghị điều chỉnh Giấy phép

khai thác khoáng sản (đối với việc xin điều chỉnh, bổ sung địa chỉ tiêu thụ

khoáng sản được phép khai thác tại Phụ lục 3 Giấy phép khai thác khoáng sản)

được lập theo quy định tại khoản 2 Điều 55 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày

29/11/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Khoáng sản, cụ thể:

 - Bản chính Đơn đề nghị điều chỉnh nội dung Giấy phép khai thác khoáng

sản;

 - Báo cáo kết quả khai thác khoáng sản, nghĩa vụ đã thực hiện tính đến

thời điểm đề nghị điều chỉnh nội dung Giấy phép khai thác khoáng sản (có xác

nhận hoàn thành nghĩa vụ tài chính có liên quan của Cục Thuế tỉnh) và các văn

bản phê duyệt, cho phép điều chỉnh của cơ quan có thẩm quyền;

- Liên quan đến địa chỉ tiêu thụ khoáng sản: Công ty TNHH Thương mại

và Xây dựng Khải Minh được Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các Công

trình giao thông tỉnh (Chủ đầu tư) thống nhất đưa mỏ đất núi Đất Dở, thôn Diên

Lộc, xã Bình Tân Phú để phục vụ cho dự án đường Hoàng Sa- Dốc Sỏi và Tiểu

dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án đường Hoàng Sa- Dốc Sỏi (Dự án)

tại Công văn số 3729/BQL-QLDA2 ngày 30/9/2023, tuy nhiên chưa xác định

khối lượng cụ thể để phục vụ cho Dự án. Do đó, yêu cầu Công ty phải xác định

rõ nhu cầu đất đắp cần sử dụng tại mỏ đất núi Đất Dở, thôn Diên Lộc để phục vụ

2

cho Dự án nêu trên và phải được Chủ đầu tư xác nhận.

Yêu cầu Công ty TNHH Thương mại và Xây dựng Khải Minh triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- GĐ Sở TN và MT;

- Lưu: VT, KS-TNN(ND329).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2023-11-16T14:07:06+0700

		2023-11-16T14:15:55+0700

		2023-11-16T14:15:37+0700

		2023-11-16T14:15:37+0700